2.2.1 Desembolsos  

Desembolso 1: Un único desembolso realizado por el valor total (100%) de los servicios prestados durante el periodo 
comprendido entre el 10 de noviembre de 2023 y el 12 de diciembre de 2023. 

Desembolso realizado por valor de CIENTO OCHENTA MILLONES CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS 
NOVENTA Y TRES PESOS M/CTE ($180.047.493) previa prestación de los servicios contratados y entrega de la relación 
de servicios de transporte terrestre especial de pasajeros cumplidos. 

3.EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DEL COMPROMISO 

3.1. INFORMACIÓN PRESUPUESTAL  

A continuación, se detalla la información de Certificados de Disponibilidad Presupuestal (CDP) y Certificados de Registro

[...]

3.4.1 Balance final de ejecución del compromiso 

Conforme los valores inicialmente comprometidos y el resumen de ejecución presupuestal presentado, se hace necesario 
realizar liberación dentro del presupuesto de la Entidad de los saldos no ejecutados por valor de VEINTIOCHO MILLONES 
CIENTO CINCUENTA Y TRES MIL SETECIENTOS TREINTA PESOS M/CTE ($28.153.730), con cargo al Certificado de 
Registro Presupuestal No.595 del 03 de noviembre de 2023 de la siguiente manera: 

OBSERVACIONES:  

1. Así mismo, es necesario indicar que la totalidad de la información se encuentra cargada en el Sistema